PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТРЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 4 февраля 2026 года                                                                          № 56 -1 сс
О рассмотрении инициативы о назначении публичных слушаний

Рассмотрев решение Кромского районного Совета народных депутатов от 3 февраля 2026 года «О назначении публичных слушаний» в соответствии со ст. 42 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях выявления мнения населения о территориальной организации местного самоуправления на территории Кромского муниципального района Стрелецкий Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.  Назначить публичные слушания по вопросу «О целесообразности образования на территории Кромского муниципального района муниципального округа либо сохранения действующей системы территориальной организации местного самоуправления на территории Кромского муниципального района» на 24 февраля 2026 года на 16.00 часов в здании администрации Стрелецкого сельского по адресу: Орловская область, Кромской район, д. Стрелецкая.

2.  Разместить информацию о проведении публичных слушаний: на информационном стенде в администрации Стрелецкого сельского поселения Кромского района, в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru), в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) в подсистеме общественного голосования платформы обратной связи (ПОС).

3.  Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний в составе:

Чаадаев Александр Александрович – председатель Стрелецкого сельского Совета народных депутатов;

Чупахин Виктор Петрович – депутат Стрелецкого Совета народных депутатов;
Сафонов Евгений Константинович – депутат Стрелецкого Совета народных депутатов.
4.  Заинтересованные лица могут представить в администрацию Стрелецкого сельского поселения Кромского района Орловской области предложения и замечания для включения их в протокол публичных слушаний в рабочие дни с 9.00 до 16.00 с 06 февраля 2026 г. по 20 февраля 2026 г. по адресу: Орловская область, Кромской район, д. Стрелецкая, здание администрации сельского поселения, кабинет ведущего специалиста. Замечания и предложения в письменной или устной форме граждане вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения. При проведении публичных слушаний все участники вправе высказать свое мнение по вопросу, вынесенному на обсуждение.

Предложения и замечания должны содержать конкретные рекомендации по обсуждаемому вопросу.
Представленные предложения, замечания, рекомендации и иные информационные материалы подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.
5.  По итогам публичных слушаний рассмотреть вопрос о целесообразности образования на территории Кромского муниципального района муниципального округа либо сохранения действующей системы территориальной организации местного самоуправления на территории Кромского муниципального района и представить в Кромской районный Совет народных депутатов принятые решения в течение 3 рабочих дней после их принятия.
6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).

Глава Стрелецкого сельского поселения                                         А.А. Чаадаев